



Fundusze Europejskie  
Wiedza Edukacja Rozwój



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



Projekt pn. „Dokształcenie naukowe kluczem do doskonałości kształcenia” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt realizowany przez Uniwersytet Łódzki w ramach konkursu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju POWR.03.05.00-IP.08-00-PZ1/17, na podstawie umowy nr POWR.03.05.00-00-Z092/17-00 z dnia 28.06.2018 r.



UNIWERSYTET  
ŁÓDZKI

Dział Zakupów

Łódź, dnia 12.11.2020 r.

Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu

**dotyczy: Świadczenie usług szkoleniowych i eksperckich z zakresu zarządzania usługami IT w celu wsparcia edukacyjnego przedmiotu - Warsztaty Zarządzania usługami IT dla Uniwersytetu Łódzkiego, nr sprawy: 35/ZP/2020/S.**

Zamawiający przekazuje poniżej pytania do treści ogłoszenia wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1: Pakiet nr 1**

Dla pakietu nr 1 przewidują Państwo na realizację 5h dydaktycznych, dla pakietu nr 2 - 10 h dydaktycznych, natomiast dla pakietu nr 3 - 20h dydaktycznych, dla każdej grup. Proszę o informację, czy odbędzie się to w przeciągu 1 dnia? Czy w podziale na 2 dni po 5h w przypadku pakietu 2 i po ok. 6h dziennie x 3 dni w przypadku pakietu 3?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż harmonogram zajęć realizowanych dla części nr 1, 2 i 3 zostanie przekazany Wykonawcy w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Zajęcia powinny odbywać się w odstęпах czasowych aby studenci mogli wykonywać projekty.**

**Pytanie nr 2: Pakiet nr 2**

Jeśli chodzi o szkolenie z pakietu nr 2 – stacjonarne. W momencie jeśli zmieni się formuła realizacji, nie jest możliwa realizacja gry szkoleniowej. Trener będzie w stanie zapewnić wtedy więcej ćwiczeń (np. w podziale na grupy itd.)

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przypadku zmiany formuły zajęć realizacja szkolenia odbywać się może w podziale na grupy lub np. w większej sali. Zamawiający przewiduje również możliwość wydłużenia zaliczenia przedmiotu.**

**Pytanie nr 3: Pakiet nr 2**

Czy w przypadku szkolenia stacjonarnego Wykonawca ma zapewnić catering na szkoleniu? Jeśli tak, to w jakim zakresie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie zapewnia cateringu na szkoleniu.**

**Pytanie nr 4: §5 Wzór umowy**

Zakres części nr 2 obejmuje realizację warsztatu z wykorzystaniem gry szkoleniowej. W jakim zakresie chcą Państwo uzyskać prawa autorskie w ramach tej części? Czy to obejmuje same materiały szkoleniowe czy również grę szkoleniową? Gra szkoleniowa jest naszym autorskim produktem i przeniesienie praw autorskich będzie wiązało się z bardzo wysokimi kosztami.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przeniesienie praw autorskich nastąpi w zakresie prowadzenia gry i materiałów szkoleniowych.**

**Pytanie nr 5: §12 ust. 2 Wzór umowy**

Prosimy o zmianę: Każda ze Stron odpowiada za szkody wyrządzone drugiej Stronie oraz osobom trzecim w związku z wykonywaniem niniejszej Umowy, zgodnie z przepisami Rozporządzenia i Kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zaproponowana nowa treść § 12 ust. 2 projektu umowy nie jest możliwa do zaakceptowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany § 12 ust. 2 projektu umowy w ten sposób, że dotychczasową jego treść zastępuje następująca:**



Projekt pn. „**Doskonałość naukowa kluczem do doskonałości kształcenia**” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt realizowany przez Uniwersytet Łódzki w ramach konkursu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju POWR.03.05.00-IP.08-00-PZ1/17, na podstawie umowy nr POWR.03.05.00-00-Z092/17-00 z dnia 28.06.2018 r.

*„Zamawiający zastrzega sobie możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego kary umowne wynikające z umowy, za niewykonanie lub nienależyte wykonanie postanowień umowy oraz za wyrządzone szkody, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”. W związku z powyższym modyfikacji ulega Wzór Umowy stanowiący załącznik nr 6 do Ogłoszenia.*

**Pytanie nr 6: §4 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych**

Czy życzą sobie Państwo abyśmy przygotowali listy obecności i certyfikaty udziału w szkoleniu? Jeśli tak to dane uczestników musimy zapisać na serwerze obsługiwany przez zewnętrzną firmę (nastąpi dalsze powierzenie) tak aby móc zrealizować zakres przedmiotu zamówienia. Prosimy o możliwość dalszego powierzenia danych osobowych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż §4 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zawiera niezbędne informacje jak należy postępować w przypadku dalszego powierzenia danych osobowych.**

**Pytanie nr 7: §3 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych**

Prosimy o dopisanie: Wykonanie audytu nie może prowadzić do naruszenia zasad ochrony danych osobowych istniejących u Wykonawcy, w szczególności nie może skutkować niedozwolonym ujawnieniem danych osobowych przez niego przetwarzanych, a także stosowanych przez niego środków, metod i praktyk służących ochronie tych danych. Każda osoba przeprowadzająca czynności audytowe w imieniu Zamawiającego podpisze stosowne oświadczenie o obowiązku zachowania w poufności informacji pozyskanych w trakcie wykonywania audytu, pod rygorem odmowy dopuszczenia danej osoby do jego przeprowadzenia. Czynności audytowe mogą być prowadzone pod warunkiem pisemnego uprzedzenia Wykonawcy o zamiarze ich przeprowadzenia z 7 dniowym wyprzedzeniem. Osoby wykonujące czynności audytowe zobowiązane są stosować się do poleceń przedstawicieli Wykonawcy związanych z dostępem do pomieszczeń, w celu zapewnienia należytej ochronnych danych osobowych przetwarzanych przez Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody. Zgodnie z wyrażoną w art. 5 ust. 2 RODO zasadą rozliczalności, administrator (przetwarzający w stosunku do Podprzetwarzającego) jest odpowiedzialny za przestrzeganie przepisów prawa i musi być w stanie wykazać ich przestrzeganie. W związku z tym administrator powinien mieć możliwość sprawdzenia komu powierza dane osobowe oraz w jaki sposób będą one przetwarzane. Prawo dostępu do takich informacji oraz przeprowadzania audytów przysługuje administratorowi również w trakcie realizacji umowy powierzenia. W tym celu w art. 28 ust. 3 lit. h RODO na podmiot przetwarzający zostały nałożone obowiązki udostępniania administratorowi wszelkich informacji potwierdzających spełnienie wymogów RODO, a także umożliwienia administratorowi lub audytorowi upoważnionemu przez administratora przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, i przyczyniania się do nich. Zatem jakiegokolwiek inne postanowienia umowy powierzenia, które w istocie ograniczały ww. prawa administratora należałoby uznać za niezgodne z RODO. Podobnie należy ocenić utrudnianie lub ograniczanie administratorowi możliwości przeprowadzania kontroli u podmiotu przetwarzającego lub ograniczanie jej zakresu. (<https://uodo.gov.pl/pl/225/1213>).**

**Pytanie nr 8: §3 ust. 2 - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych**

Prosimy o dopisanie: Wykonawca jest zobowiązany zastosować się do zaleceń Zamawiającego dotyczących poprawy jakości zabezpieczenia powierzonych do przetwarzania danych osobowych oraz sposobu ich przetwarzania, jeśli będą zgodne z RODO.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.**

**Ponadto Zamawiający informuje, iż termin składania ofert ulega zmianie.**

**Nowy termin składania ofert: 17.11.2020 r. godzina 10:00**

**Zmodyfikowane Ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne - nr sprawy 35/ZP/2020/S, zostało zamieszczone na Platformie pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/uni.lodz>.**

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAKUPÓW UE

mgr Sebastian Rudziński